
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

26.04.2019                                                            № 251 

 
 

О внесении изменения  

в постановление администрации  

МО «Ахтубинский район»  

от 17.04.2018 № 246 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                        

от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также  

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», а также в целях 

реализации Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003                       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»   

администрация МО «Ахтубинский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации МО «Ахтубинский район»                

от 17.04.2018 № 246 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из 

бюджета МО «Ахтубинский район» юридическим лицам (за исключением 

субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» (далее - 

Порядок) изменение, изложив пункт 2.6 раздела 2 Порядка предоставления 

субсидий из бюджета МО «Ахтубинский район» юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг», утвержденного постановлением, в следующей редакции: 

«2.6. Размер субсидии на финансовое обеспечение затрат определяется 

исходя из целей, указанных в пункте 1.3. раздела 1 настоящего Порядка, 

расчета финансового обеспечения затрат и составляет не более 50 процентов от 

суммы затрат на производство и реализацию услуг (работ, продукцию), 

согласно утвержденного плана финансово-хозяйственной деятельности, а также 



решением представительного органа муниципального образования о бюджете 

муниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый 

период. 

Расчет субсидии осуществляется получателю субсидии по следующей 

формуле: 

 

С = З*≤50%, 

 

где: 

С - размер субсидии; 

З - затраты на производство и реализацию услуг (работ, продукцию), 

согласно утвержденного плана финансово-хозяйственной деятельности.». 

        2. МКУ «УХТООМСУ МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».  

        3. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить 

информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего 

постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации                     

МО «Ахтубинский район» разделе «Документы» подразделе «Документы 

Администрации» подразделе «Официальные документы».  

 

 

 

Глава муниципального образования                                                  А.А. Кириллов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


